
UCHWAŁA NR XV/87/2016
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH

z dnia 26 lipca 2016 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie  art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r., poz. 1651 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Białymstoku uchwala się, co następuje:

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku brzoza brodawkowata (Betula pendula) 
wchodzącego w skaład pomnika przyrody o nr ref. 329 (grupa 7 drzew) zlokalizowanego na terenie działki o nr 
geod. 190/1 w Kruszynianach, gmina Krynki, powiat sokólski, województwo podlaskie. Forma ochrony przyrody 
ustanowiona została na podstawie zarządzenia nr 27/81 Wojewody Białostockiego z dnia 14 listopada 1981 r. w 
sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody  i objęcia ich ochroną ( Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku Nr 10, poz. 52).

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa o którym mowa w § 1, następuje z uwagi na zły stan 
zdrowotny drzewa i bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych oraz w związku z zagrożeniem bezpieczeństwa 
powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Stanisław Czarniecki

Id: 6FEC5526-602D-4433-A49D-EFF6824A93B9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Drzewo z gatunku brzoza brodawkowata o obwodzie pnia 238 cm rosnące na działce nr 190/1 obręb wsi

Kruszyniany stanowiącej własność Nadleśnictwa Krynki z/s w Poczopku.

Forma ochrony przyrody jako pomnik przyrody ustanowiona została na podstawie zarządzenia nr 27/81 Wojewody
Białostockiego z dnia 14 listopada 1981 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia ich
ochroną ( Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku Nr 10, poz. 52).

Drzewo przewidziane do usunięcia rośnie na działce Nadleśnictwa Krynki i stanowi bardzo duże zagrożenie dla
bezpieczeństwa powszechnego. Rośnie w szpalerze drzew pomnikowych. Od strony południowej na sąsiedniej działce
nr 191 trwa budowa budynku mieszkalnego. Drzewo jest w złym stanie zdrowotnym, jest spróchniałe, pochylone,
konary grube i bardzo kruche. Łamiące się konary drzewa oraz jego stan zdrowotny stanowią zagrożenie dla zdrowia i
życia wszystkich osób znajdujących się w pobliżu. Na zaistniałą okoliczność wykonano opinię dendrologiczną zgodnie,
z którą drzewo należy usunąć, aby zapobiec ewentualnej tragedii.

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że należy podjąć czynności mające na celu likwidację zagrożenia.
Potrzebę przeprowadzenia ww. czynności uzasadnia zagrożenie dla życia i zdrowia.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2015r., poz. 1651 ze zm.),
zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi,
iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które
ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia
bezpieczeństwa powszechnego.

Pilna konieczność wyeliminowania zagrożenia, z uwagi na zły stan zdrowotny drzewa oraz jego lokalizację
przemawia za jego usunięciem. Usunięcie drzewa będącego pomnikiem przyrody wymaga pozbawienia go tego statusu
przez Radę Miejską w Krynkach.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku -
zgodnie z art. 44 ust. 3b wyżej cytowanej ustawy w ustawowym terminie jednego miesiąca od dnia otrzymania projektu
uchwały, organ nie wyraził stanowiska co jest uważane za uzgodnienie projektu.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika przyrody jednego drzewa
gatunku brzoza brodawkowata, której podjęcie jest w pełni uzasadnione.

Id: 6FEC5526-602D-4433-A49D-EFF6824A93B9. Podpisany Strona 1




